برای اولین بار قاضی القضات در رأس قوه قضائیه توظیف گردید.

با وجود فراز و فرود زیاد وضعیت سیاسی در افغانستان، از اواسط ۱۲–۱۸م، شیوه‌های نگهداری و اداری زندان‌ها به شکل متحدالمال و بدون تغییرات از یک حکومت به حکومت دیگر انتقال می‌یافت. تا اینکه با آمدن حکومت امیرعبدالرحمان در ۱۲۵۹-۱۲۸۰ (۱۸۸۰-۱۹۰۱ م) وضعیت زندان‌ها تغییر یافت البته جزئی از تغییر مثبت نه، بلکه وضعیت زندان‌ها بدتر شد.

ب- وضعیت زندان‌ها بعد از سال ۱۲۹۸ (۱۹۱۹ م)، بعد ازبه کار آمدن حکومت شاه امان الله ، نقطه عطف توجه در تاریخ افغانستان می‌باشد که اصلاحات قضایی تحولات مثبت در اجراءات زندان‌ها از آن جمله می‌باشد.

ج- محبس پلچرخی، طرح ساخت یک زندان به شکل اساسی و پخته در یکی از نواحی ولایت کابل در زمان صدارت محمدهاشم ۱۳۱۲-۱۳۲۵ (۱۹۳۳-۱۹۴۶ م) مطرح گردید، زیرا در آن وقت امکان تطبیق نیافت. در زمان صدارت محمدداوودخان ۱۳۳۲-۱۳۴۲ (۱۹۵۳- ۱۹۶۳ م) مجدداً مطرح و مورد بحث قرار گرفت بازهم اقبال تحقق نیافت. در زمان حکومت صدراعظم نورمحمد اعتمادی ۱۳۴۶-۱۳۵۰ نیز مطرح گردید، ولی به دلیل کمبود منابع مالی باز هم تطبیق نشد. بالاخره